Execução da Emenda Parlamentar Impositiva nº 3008, Ofício nº 312/2025, 

oriundo do Deputado Estadual Robinson Almeida para a realização do projeto de aquisição de 

equipamentos para a implantação de uma Unidade Produtiva de Corte e Costura, conforme 

detalhado no Plano de Trabalho. Valor R$ 55.000,00 (cinquenta e cinco mil reais). Vigência: 12 

(doze) meses, contados a partir da data de assinatura, podendo ser prorrogado por igual 

período. Fundamentação legal: Lei Federal 13.019/2014 e Decreto Estadual: 17.061/2016. 

Assinaturas: Neusa Cadore (Secretária de Políticas para as Mulheres), Marilza Ribeiro da Cruz